Nº 247, sexta-feira, 24 de dezembro de 2004 492 ISSN 1677-7050

RODRIGO BITTAR para exercer o cargo efetivo de Analista
Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação Social, área Im-
prensa Escrita, Padrão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, criado pela Resolução nº 28, de 14 de dezembro de 2004,
publicada no Suplemento ao Diário da Câmara dos Deputados de 15
de dezembro de 2004.

EDVALDO FERNANDES DA SILVA para exercer o cargo
efetivo de Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação
Social, área Imprensa Escrita, Padrão 31, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados, criado pela Resolução nº 28, de 14 de de-
zembro de 2004, publicada no Suplemento ao Diário da Câmara dos
Deputados de 15 de dezembro de 2004.

CRISTIANE BRUM BERNARDES para exercer o cargo
efetivo de Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação
Social, área Imprensa Escrita, Padrão 31, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados, criado pela Resolução nº 28, de 14 de de-
zembro de 2004, publicada no Suplemento ao Diário da Câmara dos
Deputados de 15 de dezembro de 2004.

MARCELLO LARCHER para exercer o cargo efetivo de
Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação Social,
área Imprensa Escrita, Padrão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara
dos Deputados, criado pela Resolução nº 28, de 14 de dezembro de
2004, publicada no Suplemento ao Diário da Câmara dos Deputados
de 15 de dezembro de 2004.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, item I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE NOMEAR, na forma
dos artigos 5º, parágrafo 2º, 9º, item I, e 10 da citada Lei nº 8.112,
combinados com o artigo 28 da Resolução nº 30, de 13 de novembro
de 1990:

ULTIMO DE CARVALHO PESSOA para exercer o cargo
efetivo de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Pa-
drão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga
decorrente da aposentadoria de Carlos Shigueo Nomura, conforme
Ato do Presidente de 9 de fevereiro de 1999, publicado no Diário
Oficial da União de 12 de fevereiro de 1999.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, item I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE NOMEAR, na forma
dos artigos 9º, item I, e 10 da citada Lei nº 8.112, combinados com
o artigo 28 da Resolução nº 30, de 13 de novembro de 1990:

HENRIQUE LEONARDO MEDEIROS para exercer o cargo
efetivo de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Pa-
drão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga
decorrente da transformação de cargo de Assistente Legislativo, con-
forme a Resolução nº 20, de 3 de outubro de 1989, publicada no
Diário do Congresso Nacional de 5 de outubro de 1989.

MARCELLO ARTUR MANZAN GUIMARAES para exer-
cer o cargo efetivo de Analista Legislativo - atribuição Assistente
Técnico, Padrão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados,
em vaga decorrente de posse em outro cargo público de Eduardo
Baumgratz Viotti, conforme Ato do Presidente de 23 de novembro de
1995, publicado no Diário do Congresso Nacional de 24 de novembro
de 1995.

GERALDO BIASOTO JUNIOR para exercer o cargo efetivo
de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Padrão 31, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga decorrente da
aposentadoria de Ricardo de Barros Rodriguez, conforme Ato do
Presidente de 1º de setembro de 2004, publicado no Diário Oficial da
União de 2 de setembro de 2004.

MAURICIO SCHNEIDER para exercer o cargo efetivo de
Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Padrão 31, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga decorrente da
aposentadoria de Anselmo de Oliveira Andrade, conforme Ato do
Presidente de 11 de maio de 1998, publicado no Diário Oficial da
União de 14 de maio de 1998.

ROSELI SENNA GANEM para exercer o cargo efetivo de
Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Padrão 31, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga decorrente da
aposentadoria de Joel Guimaraes de Oliveira, conforme Ato do Pre-
sidente de 11 de maio de 1998, publicado no Diário Oficial da União
14 de maio de 1998.

CRISTIANO AGUIAR LOPES para exercer o cargo efetivo
de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Padrão 31, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga decorrente da
aposentadoria de Ramar da Costa Nunes, conforme Ato do Presidente
de 28 de maio de 1998, publicado no Diário Oficial da União de 1º
de junho de 1998.

FABIO LUIS MENDES para exercer o cargo efetivo de
Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Padrão 31, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga decorrente da
aposentadoria de Clovis Walter Rodrigues, conforme Ato do Pre-
sidente de 1º de junho de 1998, publicado no Diário Oficial da União
de 3 de junho de 1998.

ELIZABETH VELOSO BOCCHINO para exercer o cargo
efetivo de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Pa-
drão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga
decorrente da aposentadoria de Adalicio Coelho Nogueira Filho, con-
forme Ato do Presidente de 1º de junho de 1998, publicado no Diário
Oficial da União de 3 de junho de 1998.

ANA VALESKA AMARAL GOMES para exercer o cargo
efetivo de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Pa-
drão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga
decorrente da aposentadoria de Joao Santos Coelho Neto, conforme
Ato do Presidente de 1º de junho de 1998, publicado no Diário
Oficial da União de 3 de junho de 1998.

CLAUDIO VIVEIROS DE CARVALHO para exercer o car-
go efetivo de Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico,
Padrão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga
decorrente da aposentadoria de Maria Clara Isoldi Whyte, conforme
Ato do Presidente de 18 de agosto de 1998, publicado no Diário
Oficial da União de 24 de agosto de 1998.

WILLIAM WAISSMANN para exercer o cargo efetivo de
Analista Legislativo - atribuição Assistente Técnico, Padrão 31, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, em vaga decorrente da
aposentadoria de Vital Didonet, conforme Ato do Presidente de 5 de
janeiro de 1999, publicado no Diário Oficial da União de 12 de
janeiro de 1999.

JOÃO PAULO CUNHA

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID461355-0>PORTARIA Nº 499, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso II do artigo 9º da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Designar Walmíria Vicente Cavarzan, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente I,
nível FC-01, da Coordenadoria de Autuação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID461184-0>PORTARIA Nº 572, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do art. 9º da Lei
nº 8.112/90, resolve

Nomear WADSON SILVA FARIA, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Arquivologia, para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Comunicações, Nível CJ-2, da Secretaria de
Documentação e Informação.

MINISTRO SEPÚLVEDA PERTENCE

S E C R E TA R I A

<!ID461183-0>PORTARIA Nº 571, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 116, inciso XVI, do Regulamento
Interno, e com base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90 e nos
artigos 2º, inciso II e 3º da Resolução TSE nº 20.703/00, resolve

Designar WADSON SILVA FARIA, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Arquivologia, como substituto do cargo
em comissão de Coordenador de Comunicações, nível CJ-2, da Se-
cretaria de Documentação e Informação, no período de 16 a
23.12.2004.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID461353-1>PORTARIA No- 575, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2004

O Presidente em exercício do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Prorrogar, até 28/02/2005, a cessão dos servidores perten-
centes ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da
Primeira Região, à disposição de outros Órgãos, na forma constante
do Anexo.

Des. Federal CARLOS FERNANDO MATHIAS
<!ID461353-2>

ANEXO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO ACRE

NOME CARGO ÓRGÃO CESSIONÁRIO

GENY HELENA FERNANDES
BARROSO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA JUDICIÁRIA

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

Poder Judiciário
.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ

NOME CARGO ÓRGÃO CESSIONÁRIO

RAIMUNDA ROSEMARY ME-
DEIROS DE OLIVEIRA

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO AMA-
PÁ

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS

NOME CARGO ÓRGÃO CESSIONÁRIO

ROBERTO DUARTE DA PAI-
XÃO JÚNIOR

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ

MÁRIO CÉSAR DE QUEIROZ
ALBUQUERQUE

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA APOIO ESPECIA-
LIZADO, ESPECIALIDA-
DE OPERAÇÃO DE
C O M P U TA D O R

SUBSEÇÃO JUDICIÁ-
RIA DE TABATINGA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

NOME CARGO ÓRGÃO CESSIONÁRIO

CELIA MARCIA TAVARES DE
C A RVA L H O

ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA, ES-
PECIALIDADE EXECU-
ÇÃO DE MANDADOS

CONSELHO DA JUSTI-
ÇA FEDERAL

EUVALDO SOARES DE PINHO ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

GABRIELA PESSOA DE SOU-
ZA

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

LEONARDO TOCHETTO PAU-
PÉRIO

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESTADO DE MI-
NAS GERAIS

LUCIO FRANCO GOMES DE
MELO

ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA, ES-
PECIALIDADE EXECU-
ÇÃO DE MANDADOS

SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO DISTRITO FEDE-
RAL

MARCELO MELO BREVES ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA, ES-
PECIALIDADE EXECU-
ÇÃO DE MANDADOS

SUBSEÇÃO JUDICIÁ-
RIA DE UBERLÂNDIA

MARIA ANGELA BORGES MA-
GALHÃES

ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA, ES-
PECIALIDADE EXECU-
ÇÃO DE MANDADOS

SUBSEÇÃO JUDICIÁ-
RIA DE UBERLÂNDIA

MARTA MARIA DA SILVA PE-
REIRA DE SOUZA

ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESTADO DE SERGI-
PE

PAULO VINICIUS QUINTELA
DE ALMEIDA

ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO DISTRITO FEDE-
RAL

PLINIO DE OLIVEIRA JUNIOR ANALISTA JUDICIÁRIO,
ÁREA JUDICIÁRIA, ES-
PECIALIDADE EXECU-
ÇÃO DE MANDADOS

SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESTADO DE SÃO
PA U L O

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

NOME CARGO ÓRGÃO CESSIONÁRIO

ABRAHAM LINCOLN FERREI-
RA CARDOSO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA JUDICIÁRIA

CÂMARA DOS DEPU-
TA D O S

ADRIANA MACÊDO MAR-
QUES

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

AIDA MIRELA FOSCARIN DA
CUNHA

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

CÂMARA DOS DEPU-
TA D O S

ALCIDES DINIZ DA SILVA ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-
T R AT I VA

SUPERIOR TRIBUNAL
DE JUSTIÇA

ALESSANDRA CHEDID PEREI-
RA

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

ALEXANDRE AFONSO BAR-
ROS DE OLIVEIRA

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA JUDICIÁRIA

TRIBUNAL SUPERIOR
E L E I TO R A L

ALEXANDRE DOS SANTOS
DA SILVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DE MINAS GE-
RAIS

ALICE PERPÉTUO DE OLIVEI-
RA

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

ÁLVARO ALVES BEZERRA FI-
LHO

TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATI-
VA

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

ANA MARIA MANERA DE MI-
RANDA

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA JUDICIÁRIA

SUPERIOR TRIBUNAL
DE JUSTIÇA

ANDRÉ HENRIQUE FERREIRA TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA SERVIÇOS GE-
RAIS, ESPECIALIDADE
SEGURANÇA E TRANS-
P O RT E

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª RE-
GIÃO

jussa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:46:22-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial